CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

Resolução CMDCA nº 161/2012
Dispõe sobre publicação da relação das entidades a serem conveniadas com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições legais, em especial deliberação da 558ª Reunião Ordinária realizada no dia 21/03/2012,

Resolve:
Art. 1º - Tornar pública a relação das entidades contempladas com recursos advindos de doação, conforme Edital de Financiamento publicado através da Resolução CMDCA nº 151/2011, os seguintes projetos aprovados para financiamento com recursos financeiros do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:

I – Projeto Tudo em Família – A Escuta Permanente – Aldeias Infantis SOS Brasil – valor R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais);
II – Projeto Reatando Laços – CRAMI – Centro Regional de Atenção aos Maus Tratos na Infância do ABCD – valor R$ 124.869,52 (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais);
III – Projeto Direito de Ser – Lar Escola Jêsue Frantz – valor R$ 109.218,33 (cento e nove mil, duzentos e dezoito reais e trinta e três centavos);
IV – Projeto Alegria – ASIMD – Assistência Social Irmã Maria Dolores – valor R$ 148.634,00 (cento e quarenta e oito mil, seiscentos e trinta e quatro reais);
Art. 2º - Para efeito de celebração de convênio, as entidades acima mencionadas deverão apresentar a documentação na Secretaria dos Conselhos, sito à av. Redenção, 271 – Centro – São Bernardo do Campo – São Paulo.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21/03/2012
São Bernardo do Campo, 28 de março de 2012.

.

Rozane Maria de Sena
Coordenadora do CMDCA/SBC